
 

令和５年９月吉日 

各中学校長 様 

県立宝塚東高等学校 

                                  校長 板羽 茂雄 

 

令和５年度 第２回オープン・ハイスクールについて（ご依頼） 

 

 初秋の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のことと拝察いたします。 

 平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 ７月末の第１回オープン・ハイスクールには、多くの中学生や保護者の皆様にご参加いただき

ました。ご協力、ご配慮をいただき、ありがとうございました。 

 さて、７月に続き下記の要領で、第２回オープン・ハイスクールを開催いたします。 

 つきましては、生徒および保護者向け案内（別紙）を送付しますので、誠に恐縮に存じますが、

貴校生徒および保護者への案内についてご配慮いただきたく、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時    令和５年１０月２８日（土） 

         受付             １３：００～１４：００ 

         授業見学               １３：２０～１４：００ 

   学校説明会              １４：１０～１４：５５ 

   総合健康類型説明会（希望者） １５：１０～１５：３５ 

      部活動見学          １５：１０～１６：１０ 
 

   ※１３：２０～１４：００の時間帯で授業を公開しています。学校説明会から
のご参加も可能です。 

               

２ 場所    県立宝塚東高等学校  

         宝塚市中山五月台１－１２－１（阪急中山観音駅から徒歩２５分） 

 

３ その他   ・中学生・保護者の皆様には公共交通機関か徒歩でのご来校をお願いしていま

す。 

・中学校の先生方で、お車でお越しの際は、同封の駐車証を提示の上、北門（正

門から北へ 30m 進む）からお入りください。 

        ・阪急バスご利用の方は、以下のバスにご乗車ください。 

五月台一丁目またはセンター前で下車東へ約３００ｍ 

 

４ 問合せ先  県立宝塚東高等学校 

電話 0797-89-3751  担当 総務部 

 

阪急中山観音駅 南口発 

北口発  

12:17 12:37 12:57 13:17 13:37 

12:28 

ＪＲ中山寺駅   北口発 12:21 12:41  13:01 13:21 13:41 



 

 

担当される先生方へ 

 

宝塚東高等学校オープン・ハイスクールへの参加申込について（お願い） 

 

お忙しい中、本校オープン・ハイスクールの参加申込手続きにご協力いただき、誠にありがと

うございます。 

お手数をおかけしますが、オープン・ハイスクールについての案内プリント、ポスター等を配

布・掲示していただき、生徒の皆様に周知していただけますよう、よろしくお願いします。 

 

参加申込みにつきましては、以下の方法でお願いいたします。 

① 中学生向け案内プリントの QR コードから申し込む。 

② 県立宝塚東高等学校のホームページ上の URL から申し込む。 

③ 県立宝塚東高等学校へ Fax 送信票を使って申し込む。（Fax 送信票は本校ホームページ

からダウンロード可） 

Fax 0797-89-3753 

上記①～③の方法が難しい場合は、④の方法で申し込む。 

④ 県立宝塚東高等学校へ電話する（平日の９時３０分～１６時３０分）。 

電話 0797-89-3751  担当 総務部 

 

いずれの申込も１０月４日（水）から１０月１７日（火）までとさせていただきます。 

 

なお、午前６時の時点で宝塚市に暴風警報、大雨警報、洪水警報のいずれかが発令中の場合は、

オープン･ハイスクールを中止します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


